
2018 年 10 月 18 日 

 

 

 

株式会社ベネッセシニアサポート 

 

企業の「介護離職ゼロ」を支援する 

「仕事と介護の両立セミナー」をオンラインでサービス提供 
 

株式会社ベネッセシニアサポート（本社：東京都新宿 代表取締役：奥村太作 以下「当社」）は、近年顕著になり

つつある企業の介護離職問題解消のため、法人向けに仕事と介護の両立支援サービスを提供しております。こ

れまで多くの企業にご利用いただいてきた「仕事と介護の両立セミナー」をインターネット経由でライブ配

信する「オンラインセミナーサービス」をリリースいたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

当社では2015年より、多くの企業にお伺いし、「仕事と介護の両立セミナー」を提供させていただきましたが、支

社や地方拠点に勤務していたり、時短勤務をしていたりする従業員にも参加して欲しいが難しい、といった声を頂

戴してまいりました。 

 

そこで、離れた場所にいる方や時間に制約のある方でも、インターネットに接続できる環境があれば、パソコン、

タブレット、スマートフォンを使って参加できる「オンラインセミナーサービス」をリリースすることにいたしました。 

  

サービスの提供にあたって、グループ会社である （株）ベネッセコーポレーションの通信教育事業にて提供して

いるライブ授業と同じ LIVE セミナー配信システムを使用いたします。チャットやアンケート機能を使用して、セミナ

ー受講中に講師とのやりとりができる、「参加型」であることが特長のひとつです。 

 

 今回、オンラインセミナーを実際に体験していただくことができる、「仕事と介護の両立 オンラインセミナー体験

会」を、企業のご担当者向けに開催いたします。ぜひ、この機会にオンラインセミナーをご体験ください。 

（詳細はこちら https://www.benesse-senior-support.co.jp/biz/common_lp/files/online_taiken.pdf） 

 

◆仕事と介護の両立 オンラインセミナー体験会 開催概要◆ 

【開催日時】 10月 24日（水）  11月 29日（木）  12月 11日（火）  各回とも 10:30～11:30 

【プログラム】 ・オンラインセミナー受講のポイント解説 

           ・仕事と介護の両立セミナー 基礎編 

・サービス紹介 

  【参加費】 無料 

【定  員】 各回 50名 ※1社 2名様までのご参加とさせていただきます。 

【申し込み方法】 弊社ホームページの問い合わせフォームよりお申し込みください。 

問い合わせフォーム https://www.benesse-senior-support.co.jp/contact_biz/index.php 

 

 

本件に関するお問い合わせ先： 株式会社ベネッセシニアサポート 法人事業部  TEL：03-6836-1165 

https://www.benesse-senior-support.co.jp/biz/common_lp/files/online_taiken.pdf
https://www.benesse-senior-support.co.jp/contact_biz/index.php

